



Topdemir İnandıođlu K m  
Avukatlık B rosu

BİLGİ NOTU

Sirk ler No : 2016/15

Konu : 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sađlık Sigortası Kanununda yapılan deđiřikliklere iliřkin bilgilendirme.

09/08/2016 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanan Yatırım Ortamının İyileřtirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Deđiřiklik Yapılmasına dair Kanunla Sosyal Sigortalar ve Genel Sađlık sigortası Kanununda  nemli bazı deđiřiklikler yapılmıřtır.

I - MUHTASAR VE PRİM HİZMET BEYANNAMESİ

Kanunla getirilen en  nemli deđiřikliklerden biri, vergi kanunlarına g re verilmesi gereken muhtasar beyanname ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sađlık Sigortası Kanunu uyarınca verilmesi gereken aylık prim ve hizmet belgesinin birleřtirilerek "Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi" adını almasıdır. Bu deđiřikliđe g re kesilen vergilerin matrahları ve sigortalının sigorta primleri, kazançları toplamı ile prim  deme g n sayıları artık tek beyannameyle bildirilecektir.

Muhtasar beyanname ile aylık prim ve hizmet belgesinin birleřtirilerek verilmesi hususunda zorunluluk getirmeye veya kaldırmaya, kapsama girecekleri gruplar, sekt rler, gayrisafi iř hasılatları, istihdam edilen iřçi sayıları, gelir unsurları, il ve il e sınırları itibarıyla ayrı ayrı veya birlikte tespit etmeye, muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin Őekil, i erik ve ekleri ile ilgili olduđu d nemi ve uygulamaya iliřkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlıđı ile  alıřma ve Sosyal G venlik Bakanlıđı m řtoreken yetkilidir. Sayılan bu hususların  ıkarılacak y netmelik ve genelgelerle belirlenmesi beklenmektedir.

İřveren sigortalı  alıřtırmadıđı takdirde, bu hususu sigortalı  alıřtırmaya son verdiđi tarihten itibaren on beř g n i inde Kuruma bildirmekle y k ml d r

Muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin verilmesinde,  nceki muhtasar beyanname verme s releri uygulanmaya devam edecektir. Ancak Maliye Bakanlıđı'nın yetkili vergi dairesi ve beyannamenin verilme zamanı hususlarında deđiřiklik yapma yetkisi vardır.

Bu beyannamenin verilmesine istinaden 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sađlık Sigortası Kanunu uyarınca d zenlenen tahakkuk fiři, m kellefe veya elektronik ortamda beyanname g nderme yetkisi verilmiř ger ek veya t zel kiřiye elektronik ortamda iletilecektir.



Topdemir İnandıođlu K m c
Avukatlık B rosu

II – DEVLET KATKISINDAN FAYDALANMAK İÇİN MUHTASAR VE PRİM HİZMET BEYANNAMESİNİN BİLDİRİLMESİ

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sađlık Sigortası Kanunu'nda d zenlenen hizmet akdiyle alıřan iřiler bakımından iřveren hissesine ait malull k, yařlılık ve  l m sigortaları primlerinin beř puanlık kısmına isabet eden tutarın Hazinece karřılanabilmesi iin, iřverenlerin alıřtırdıkları sigortalılarla ilgili olarak aylık prim ve hizmet belgelerini yasal s resi ierisinde Sosyal G venlik Kurumuna bildirmeleri aranmaktaydı. Artık buna ek olarak, muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinin de Maliye Bakanlıđına verilmesi gerekmektedir. Aynı bildirim řartı  zel sekt r iřverenlerinin yurt dıřındaki iřyerlerinde alıřtırılmak  zere hizmet akdiyle sigortalı olarak yurt iinden g t r len sigortalılar iin, genel sađlık sigortası primlerinin beř puanlık kısmının Hazine tarafından karřılanması halinde de aranmaktadır.

III – MUHTASAR VE PRİM HİZMET BEYANNAMESİNDE SORUMLULUK

Kanunun  nceki halinde, Sosyal Sigortalar ve Genel Sađlık Sigortası Kanunu uyarınca dođacak herhangi bir sorumluluđun iřveren ve iřveren vekiline ait olduđu d zenlenmiřti. Ancak son deđiřlikle muhtasar ve prim hizmet beyannamesi bakımından bu sorumluluk geniřletilmiřtir.

Buna g re; kanun geređi internet, elektronik ve benzeri ortamda Kuruma g nderilecek muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin defter ve kayıtlara ve bu kayıtların dayanađını teřkil eden belgelere uygun olmamasından iřverenlerle birlikte yazılı s zleřme ile yetki verilmiř serbest muhasebeci, serbest muhasebeci mali m řavir ve yeminli mali m řavirler de m řtereken ve m teselsilen sorumludur. Bu h km n uygulanmasına iliřkin esaslar da y netmelikle belirlenecektir.

IV – SİGORTALININ OTUZ G NDEN AZ ALIřMASI HALİNDE VERİLECEK BELGELER

Yeni d zenlemeye g re; ay iinde bazı iřg nlerinde alıřtırılmadıđı ve  cret  denmediđi beyan edilen sigortalıların, otuz g nden az alıřtıklarını ispatlayan belgeler, iřverence ilgili aya ait aylık prim ve hizmet belgesinin veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin verilmesi gereken s re iinde verilecektir. Belgelerin řekli, ieriđi, ekleri, ilgili olduđu d nemi, verilme s resi, verilme y ntemi, belgeleri verecek iřyerleri, belgelerin verileceđi kurum ile diđer hususlar Kurumca ıkarılan y netmelikle belirlenecektir. Bu belgeler zamanında verilmezse Kurumca re'sen d zenlenerek tahsil olunacaktır.

V – İDARİ PARA CEZALARI

Mevcut Kanunun d zenlediđi para cezalarına ek olarak ařađdaki idari para cezaları getirilmiřtir;

1. Kanun uyarınca verilmesi gereken beyannamedeki sigortalıların, prime esas kazançlarının veya hizmetlerinin bildirilmediđi, eksik ya da ge bildirildiđi anlařılan her bir iřyeri iin;
 - a. Beyannamenin asıl olması h linde, aylık asgari  cretin iki katını gememek kaydıyla beyannamede kayıtlı sigortalı sayısı bařına, aylık asgari  cretin beřte biri tutarında,



Topdemir İnandıođlu K m  
Avukatlık B rosu

- b. Beyannamenin ek olması h linde, aylık asgari  cretin iki katını ge memek kaydıyla her bir ek beyannamede kayıtlı sigortalı sayısı baŐına, aylık asgari  cretin sekizde biri tutarında,
- c. Ek beyannamenin Kurumca resen d zenlenmesi durumunda, aylık asgari  cretin iki katını ge memek kaydıyla her bir ek beyannamede kayıtlı sigortalı sayısı baŐına, aylık asgari  cretin yarısı tutarında,

2. Beyannamenin mahkeme kararı, Kurumun denetim ve kontrol ile g vlendirilmiş memurlarınca yapılan tespitler veya diđer kamu idarelerinin denetim elemanlarınca kendi mevzuatları geređince yapacakları soruŐtırma, denetim ve incelemeler neticesinde ya da bankalar, d ner sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve belgelerden, hizmetleri ve kazançları Kuruma bildirilmediđi veya eksik bildirildiđi ya da sadece hizmetlerinin Kuruma eksik bildirildiđi anlaŐılan sigortalılarla ilgili olması h linde, beyannamenin asıl veya ek nitelikte olup olmadıđı, iŐverence d zenlenip d zenlenmediđi dikkate alınmaksızın, aylık beyannamedeki her bir iŐyeri i in;

- a. Kamu idareleri ile 213 sayılı Vergi Usul Kanunu uyarınca bilan o esasına g re defter tutmak zorunda olanlar hakkında asgari  cretin   katını ge memek  zere sigortalı baŐına aylık asgari  cret tutarında,
- b. Diđer defterleri tutmak zorunda olanlar hakkında asgari  cretin iki katını ge memek  zere sigortalı baŐına yarım asgari  cret tutarında,
- c. Defter tutmakla y k ml  olmayanlar hakkında aylık asgari  creti ge memek  zere sigortalı baŐına asgari  cretin  te biri tutarında,
- d. Beyannamedeki her bir iŐyerinden bildirilen sigortalıların sadece prime esas kazançlarının eksik bildirildiđinin anlaŐılması h linde ise beyannamenin asıl veya ek nitelikte olup olmadıđı, iŐverence d zenlenip d zenlenmediđi dikkate alınmaksızın, aylık asgari  cretin onda birinden az, iki katından fazla olmamak  zere tespit edilen prime esas kazanç tutarında,

idari para cezası uygulanır.

3. Muhtasar ve prim hizmet beyannamesinde, sigortalıların iŐyerlerinde fiilen yaptıkları iŐe uygun MESLEK ADINI VE KODUNU, ger eđe aykırı bildiren her bir iŐyeri i in aylık asgari  creti ge memek  zere meslek adı ve kodu ger eđe aykırı bildirilen sigortalı baŐına asgari  cretin onda biri tutarında idari para cezası uygulanır. (Bu h k m 01/01/2008 tarihinde y r rl đe girecektir.)

Saygılarımızla.

TOPDEMİR – İNANDIOĐLU – K M  
AVUKATLIK B ROSU